
Página:

18/10/2017Data:

16:41Hora:

CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
SISTEMA DE ELABORAÇÃO DE EMENDAS ÀS LEIS ORÇAMENTÁRIAS

 /PLN -0020 2017 LOA

ESTE RELATÓRIO É APENAS PARA CONFERÊNCIA NA FASE DE ELABORAÇÃO E NÃO TEM VALOR COMO COMPROVANTE DE ENTREGA

AUTOR DA EMENDA

5021 - Com. Seguridade Social e Familia

ESPELHO DE EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

1 de 1

EMENTA
Remanejamento - PARA AJUSTE DE SUBTÍTULO ATENDIMENTO POPULAÇÃO RIBEIRINHA MARINHA DO BRASIL

MODALIDADE DA EMENDA TIPO DE EMENDA
Rem.- Inclusão

REMANEJAMENTO PARA AJUSTE DE SUBTÍTULO VINCULANDO AS DESPESAS PROGRAMADAS AO PLANO ORÇAMENTÁRIO DE   Atenção à Saúde 
das Populações Ribeirinhas da Região Amazônica mediante Cooperação com a Marinha do Brasil - Na Região Norte.

JUSTIFICATIVA

MODALIDADE DE INTERVENÇÃO TIPO DE REALIZAÇÃO PRETENDIDA
Atipica / Outras990 Sem Previsão (Atípico) - Informar: Subf-Prog-Ação-Subt.334

Saúde
ÁREA DE GOVERNO

Atenção à Saúde das Populações Específicas da Região Amazônica

Atenção à Saúde das Populações Ribeirinhas da Região Amazônica mediante Cooperação com a Marinha do Brasil - Na Região Norte

FUNCIONAL / AÇÃO / SUBTÍTULO 

Pessoa atendida(unidade)
ESPECIFICAÇÃO DA META QUANTIDADE

 53.750

ACRÉSCIMOS À PROGRAMAÇÃO (EM R$ 1,00)

GND MOD. APLICAÇÃO Valor Acrescido

MOD. APLICAÇÃO

001765

001765

151

151

3

4

Outras Despesas Correntes

Investimentos

90

90

Aplic. Diretas

Aplic. Diretas

 14.400.000

 390.000

90

90

Aplic. Diretas

Aplic. Diretas

 14.400.000

 390.000

3

4

Outras Despesas Correntes

Investimentos

SEQUENCIAL FONTE GND Valor Deduzido

CANCELAMENTOS COMPENSATÓRIOS

 14.790.000TOTAL ........

10.302.2015.4324

LOCALIDADE BENEFICIADA
9100000 - Região Norte

ESFERA ORÇAMENTÁRIA 
Orçamento da Seguridade Social

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PRETENDIDA 
Fundo Nacional de Saúde

COMPLEMENTO DA LOCALIDADE 

2

2

RP

6

6

RPID

2

2

Comissão

TIPO DA SUBVENÇÃO
Público

 14.790.000TOTAL ........


