Data: 18/10/2017 Hora: 16:41

Página: 1 de 1

ESPELHO DE EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA

EMENTA				
Remanejamento - PARA AJUSTE DE SUBTÍTULO ATENDIME	ENTO POPULAÇÃO RIBEIRINHA MARIN	HA DO BRASIL		
MODALIDADE DA EMENDA	IDADE DA EMENDA TIPO DE EMENDA			
Comissão	Rem Inclusão			
ÁREA DE GOVERNO				
Saúde				
MODALIDADE DE INTERVENÇÃO	TIPO DE REALIZAÇÃO PRETE	NDIDA		
990 Atipica / Outras	334 Sem Previsão (Atípico) - In	334 Sem Previsão (Atípico) - Informar: Subf-Prog-Ação-Subt.		
LOCALIDADE BENEFICIADA				
9100000 - Região Norte				
COMPLEMENTO DA LOCALIDADE				
ESFERA ORÇAMENTÁRIA	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PRETEND	IDA		
Orçamento da Seguridade Social	Fundo Nacional de Saúde			
FUNCIONAL / AÇÃO / SUBTÍTULO				
10.302.2015.4324				
Atenção à Saúde das Populações Específicas da Região Amazônio	za			
Atenção à Saúde das Populações Ribeirinhas da Região Amazônio	ca mediante Cooperação com a Marinha do Br	asil - Na Região Norte		
~	•		OLIANTIDA DE	
ESPECIFICAÇÃO DA META			QUANTIDADE	
Pessoa atendida(unidade)			53.750	
ACRÉSCIMOS À PROGRAMAÇÃO (EM R\$ 1,00)				
GND	MOD. APLICAÇÃO	RP	Valor Acrescido	
3 Outras Despesas Correntes	90 Aplic. Diretas	2	14.400.000	
4 Investimentos	90 Aplic. Diretas		390.000	
4 investmentos	Apric. Diretas	TOTAL	14.790.000	
		101AL	14.770.000	
CANCELAMENTOS COMPENSATÓRIOS				
SEQUENCIAL FONTE GND	MOD. APLICAÇÃO	ID RP	Valor Deduzido	
001765 151 3 Outras Despesas Correntes	90 Aplic. Diretas	6 2	14.400.000	
001765 151 4 Investimentos	90 Aplic. Diretas	6 2	390.000	
		TOTAL	14.790.000	
TIPO DA SUBVENÇÃO				
Público				

JUSTIFICATIVA

REMANEJAMENTO PARA AJUSTE DE SUBTÍTULO VINCULANDO AS DESPESAS PROGRAMADAS AO PLANO ORÇAMENTÁRIO DE Atenção à Saúde das Populações Ribeirinhas da Região Amazônica mediante Cooperação com a Marinha do Brasil - Na Região Norte.

ESTE RELATÓRIO É APENAS PARA CONFERÊNCIA NA FASE DE ELABORAÇÃO E NÃO TEM VALOR COMO COMPROVANTE DE ENTREGA